
■往　路 東小金井駅

乗車・乗換駅 発時刻 着時刻
★はけ

草加（準急館林） 8:02 8:07 \178 「はけ」と呼ばれる
新越谷/南越谷 8:14 8:54 \736 崖は「国分寺崖線」
西国分寺 9:03 9:10 といい、立川から
東小金井 - 1:08 \914 世田谷まで80キロ

までにも及ぶ
■コースタイム 関東地方では、段丘

チェックポイント 時刻 所要時間 1.4 の端っこを「はけ」
東小金井駅 9:20 - と呼んでいる。
都立野川公園 9:55 0:35 0:25 「はけ」のあちこち
都立武蔵野公園 11:05 1:10 0:50 には武蔵大地に
貫井神社 11:33 0:28 0:20 しみ込んだ水が
貫井けやき公園 11:40 0:07 0:05 湧き水となって野川
昼食 12:20 0:40 となっています。
都立殿ヶ谷戸庭園 12:41 0:21 0:15

真姿の池湧水群 13:09 0:28 0:20

お鷹の道 13:23 0:14 0:10

お鷹の道湧水群 13:30 0:07 0:05

武蔵国分寺跡 13:44 0:14 0:10

国分寺薬師堂 13:58 0:14 0:10

西国分寺駅 14:19 0:21 0:15

所要時間合計 4:59 1:50

■復　路

乗車・乗換駅 発時刻 着時刻

西国分寺駅 14:35 15:15 \659

南越谷 15:23 15:28 \178

草加 - 0:53 \837

交通費：1,751円

★お鷹の道
●参加者:   名 江戸時代に尾張徳川家のお鷹場だったことに由来して「お鷹の道」と名付けられた散策道。

湧水群の清流にはアブラハヤなどの小魚やスジエビなどが生息しています。

令和6年７月21日(日)
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草加ハイキングの会 角田携帯：090-9346-8264


